

KRAKÓW
Św. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

RZECZPOSPOLITA DZIENNIK ZACHODNI

ROK XXIX

Sobota 14 maja 1938 r.

Nr. 131

Adres redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telef.: Rad. 01064. Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata portowa
liczona gotówką

Przebieganie
z odwołaniem do
dyktanda przesyłką
pocztową

2.50

»ISKRA«

Front czerwonych przerywa

Krwawa walka w prowincji Teruel 1.000 zabitych milicjantów w zbombardowaniach okopach

PARYŻ, 13.5. (tel. w.) Wojska kastylijskie operujące w prowincji Teruel, odniosły wczoraj wielki sukces przerywając na znacznej przestrzeni linię obrony czerwonych.

Główne uderzenie skierowane było na miasto Corbalan i otaczające je wzgórza. Od wczesnego rana pozycje wojsk regularnych były gwałtownie bombardowane przez lotnictwo i artylerię. Gdy następnie ruszyła piechota, a milicjanci walczyli jeszcze stawiali zwycięży opór, zarządono przerwę w ataku i rozpoczęto ponowne bombardowanie.

Drugi sztabm odzyskał się całkowity sukces powstaniom.

Władzi toczyły się w pełnim miesiącu na wysokości 2000 metrów. Powstający sztabi kilka szczytów w masywie Castellio, posiadających poważne znaczenie strategiczne.

O zwycięstwie ślad świadczą olbrzymie sterty czerwonych wojsk w okolicach Corbalan. W zbombardowaniach okopach zabito około 1000 zabitych milicjantów, ponadto wojska rządowe straciły tu tym odliczku całe swe wyposażenie materiałowe.

Odciążony gen. Garcia Escosca, gen. Yelmo i gen. Varela dzięki temu sukcesowi nawiązywały całkowicie łączność i zaczęły drogę prowadzącą z Teruelu na wschód. Była to jedylna arteria, którą czerwoni mogli wycofać się do prowincji Castellon.

A więc wieczorem, w południe i rano;
Książęce Piwo Tyskie
pijmy żwawo!

Polskie ministerstwo PROPAGANDY

WARSZAWA, 13.5. (tel. w.) W kołach politycznych kłopotowane są wieści donoszący o spodziewanym w najbliższym czasie powołaniu do życia nowego mi. Ministerstwa propagandy.

Realizacja tego projektu wymagała by przyjęcia specjalnej ustawy.

Nowy rząd NA WĘGRZECH

BUDAPEST, 13.5. (tel. w.) Po dziesięciu dniach powołania nowego rządu Demény ucał się do rządu Horthy'ego i przełożył mu dymisję gabinetu.

Regent Horthy przyjął dymisję. Jednocześnie powołał nowy rząd, w którym gabinet Demény i Horthy, który w nocy godzin późniejszych został nowym rządem.

Dymisja gabinetu W BELGII

BRUKSEL, 13.5. (tel. w.) Rząd belgijski kierowany przez premiera De Weertera, w związku z niepowodzeniem politycznym, złożył dymisję. Władze belgijskie powołały nowy rząd, w którym gabinet De Weertera, który w nocy godzin późniejszych został nowym rządem.

Obecnie pozostał wolny jeszcze dość szeroki pas, nie ma w nim jednak żadnych dróg.

Lotnictwo powiatowe bombardowało wczoraj po południu dwukrotnie Barcelonę.

Według oficjalnych informacji, wielu kół wybuchu bomb zginęło 50 osób, a sto odniosło rany.

Wczoraj była bombardowana również Walencja, przy czym zginęło 21 osób, a 42 są rannymi.

Polskie hutnictwo żelazne zrzesza się w Naczelną organizację hutnictwa żelaznego

WARSZAWA, 13.5. (tel. w.) W dniu 11 maja minister przemysłu i handlu p. Antoni Roman, w obecności wiceministra dr. A. Kozłogo, dyr. dep. górniczo-hutniczego Gł. Pechego oraz nac. wydziału hutniczego inż. W. Bobkowskiego, przyjął przedstawicieli hutnictwa żelaznego. W imieniu tego hutnictwa prezes Władysław Interzów Witkowski przedłożył półroczny raport, że polskie hutnictwo żelazne, świadome tych wielkich zadań i pracy, jakie stoje przed nim, postanowiło zrzeszyć się w „Naczelną organizację hutnictwa żelaznego”.

Zadaniem organizacji będzie stworzenie warunków harmonizujących wzmocnienie wszystkich czynników zainteresowanych w produkcji i sprzedaży wyrobów hutnictwa żelaznego. Jednocześnie został złożony plan organizacji przedsięwzięcia mającej powołać organizację — z pomocą jego załatwienie.

W celu zapewnienia ciągłości pracy powstałej organizacji, odrębny paragraf statutu przewidywał, że żaden z członków należących nie może wystąpić z organizacji przed upływem pierwszych 4 lat. Ponadto हुty przyjeły na siebie zobowiązania, że w powyższym okresie wybór prezesa i wiceprezesa będzie przedstawiany do zatwierdzenia władzom ministra przemysłu i handlu.

W odpowiedzi minister zgodził się o swym przychylnym stanowisku do powołanej nowej organizacji zarządzającej, że mając odtąd do dyspozycji naczelną organizację, będzie mógł wystąpić jej opinii w sprawach, dotyczących kolaboratów hutnictwa. Wreszcie planem wyznał nadzieję, że w najbliższym czasie po zatwierdzeniu statutu, odędzie się utworzenie władz organizacji i rozpocznie się jej działalność.

Trasa gigantycznego lotu mjr. Makowskiego z Los Angeles do Warszawy

Wielkiego do lotu transoceanicznego do Warszawy. Trasa lotu ied ma początkowo wzlotu Oceanu Spokojnego, potem zaś przez Meksyk, szereg republik po

Dom-więzienie Józefa Piłsudskiego w drodze do Polski

MAGDEBURG, 13.5. — Dom, w którym więziony był w 1918 roku Marszałek Piłsudski, ofiarowany jesienią roku ub. przez burmistrza tego miasta Państwo Polskie, został już w zainicjowanej części rozbrany, celem przetransportowania go do Polski.

Roboty są już daleko posunięte, tak, że w połowie czerwca r. niek. należy spodziewać się, że dom ten w całości znajdzie się w kraju.

Sprawdzeniem pamiętki tak do Warszawy mającej się przez BGK gen. Górecki.

wiony, nie jest jeszcze ostatecznie wybrane.

Zajmując się tym Komitet Uczczenia Pamięci Wielkiego Marszałka wespół z radą Muzeum Belweirskiego.

Projektowana jest umieszczenie tego ostatniego domu mieszkalni w parku belweerskim obok pierwszego reprezentacyjnego gmachu Polski Wznowionej, albo na terenie Cytadeli, poświęconej martyrologii polskiej, walczącej o Wyzwolenie.

Decyzja zapadać ma w najbliższym czasie.

Pomruki rewolucyjne w Brazylii Rozrojenie załóg okrętów wojennych

LONDYN, 13.5. (tel. w.) Z Rio de Janeiro donoszą, iż o stiumieniu rewolucji integralskiej rząd brazylijski jest pełnym optymizmu, nie mniej jednak nie można liczyć mówić o całkowitym ustąpieniu krwawej.

W niektórych okrętach objawia się, że powstanie faszystowskie może wybuchnąć także iuda chwała z nową siłą i objąć także inne prowincje pała stolica.

Okazuje się, że organizacja integralska posiada duże wojswo, w rozmaitych innych stacjach. Zarządzone aresztowanie we wszystkich niemiarni aresztowania.

ludniowo-amerykańskich i wzlotu brzozy Ameryki Południowej, poczyni: Nartalu, albo z Pernambuco lub Macao — zależnie od warunków atmosferycznych — nastąpi przelot Atlantyki południowo, który w tym miejscu ma 8000 kilometrów odległości od Afryki. Prawdopodobnie lądowanie nastąpi w Dakarze skąd mjr. Makowski skieruje się do Al giera, i stamtąd dokona przelotu nad Morzem Śródziemnym.

Od tej chwili zacznie się lot wzlotu Atlantyki brzozy Ameryki Południowej. Trzeba będzie przelotem Macao i lądować w Karakas. Bez przerywania brzozy, omijając szczyty Wysokich Gór, lądować będzie mjr. Makowski szlakiem linii amerykańskich i brazylijskich do jednego z trzech portów lotniczych, z których może nastąpić start przez Atlantyki południowo.

Mjr. Makowski chciałby w jak najkrótszym czasie przebyć całą drogę, lecać we dnie i w nocy. Ma on ku temu wszelkie możliwości techniczne, poza tym lot z planu pilotarstwa, co pozwoli na nieprzemierzanie się załogi. Sądząc jednak należy, że nie objeżdże się bez co najmniej pięciu lądowań, na gigantycznej trasie.

Trasa europejska nie została jeszcze ustalona. Istnieje kilka wersji. Na lotnisku w Los Angeles mówiono, że prawdziwym polonim mjr. Makowski doleci do Tripolitanii w Afryce i stamtąd przez Sycylię, Neapol, Wenecję, Wiedeń objeżdże drogę do Polski.

Betyfikacja HETMANA ŻÓŁKIEWSKIEGO

LWÓW, 13.5. (tel. w.) Sprawa Betyfikacji wielkiego Polcia, hetmana Staśkiwa Żółkiewskiego, zyskała do wspaniałej pracy coraz więcej ludzi nauki, osobliście zaś szfer wojskowych itd.

J.E. ks. Arcybiskup Metropolita lwowski dr. Bolesław Twardowski, w którego archidiecezji, w Żółkwi, spoczywa kęści Rycerza bez strachu, zgodził się na ewentualny proces informacyjny, przy groźbowaniu, na razie, przez generalnego postulatora, ks. dr. Tomaszewskiego w Rzymie.

Następca dyr. Pechego

WARSZAWA, 13.5. (tel. w.) Dotychczasowy dyrektor dep. górniczo-hutniczego w MP i H. Peche wskazuje mu następcę ze swego sztabu.

Podobno na jego miejsce na przyjęcie mjr. inż. Witolda Robowski, obecny nac. czelnik wydziału hutniczego MP. H.

Metrykę gen. Zagórkiewskio ZŁOŻONO W SĄDZIE WARSZAWSKIM

WARSZAWA, 13.5. (tel. w.) W sądzie okręgowym warszawskim złożony został odgła metryki zagórkiewskiego gen. Włodzimierza Zagórkiewskiego. Odgła ten redaktor przed kilkunastu laty, w miejscowości Saint Martin góle gen. Wł. Zagórkiewicz urodził się w r. 1883. Wobec złożenia wymienionego dokumentu, u metryki została treść uznania przez sąd wyrażonego generalnie za zmarłego.

Władcy, sekretarz i sekwestratorzy na ławie oskarżonych

Sensacyjny proces o nadużycia w gm. Olkusko-Siewier.

Wzeszły w Sądzie okręgowym w Sosnowcu rozpoczął się sensacyjny proces o obrazy nadużycia dokonane w latach od 1926 do 1934 w gminie Olkusko-Siewierskiej, powiatu Bełzaniejskiego.

Na ławie oskarżonych zasiadli: brzoza b. sekwestrator gminy Tadeusz Rolnik (Zabkowice, Pobołaniewskiego 11), 38-letni Antoni Ochezan (Strzemieszysko, Sławkowska 312); 39-letni Stefan Znojkiwiec (Strzemieszysko, Alieja 2), 60-letni gen. Józef Marzec (17), 27-letni Władysław Liwierski (Strzemieszysko, Warszawa 12).

Rolnik jest oskarżony o przywłaszczenie 6.237,22 zł., Ochezan o przywłaszczenie 8.950,08 zł., Znojkiwiec o przywłaszczenie 5.050,75 zł., Timofiejew o przywłaszczenie 614 zł. Znojkiwiec i Liwierski są oskarżeni o utrudnianie śledztwa i tuszowanie nadużyć, dokonanych przez pierwszych pięciu oskarżonych.

Oskarżeni sekwestratorzy nadużyć dopuszczali się w ten sposób, że posiadali po dwa lub więcej kwiatarni przy podatkowych, które otrzymywali bez kontroli w gminie. Nie wszystkie jednak odfryzowane od podatków pieniądze wnosili do kasy, skracając część z nich na własny użytek. Przemyśle że z biogenicm ład utworzyli swoje objęte aktem oskarżenia. Aby zachować za sobą wszelki ślad, nieuczciwi sekwestratorzy niszczyli i grzebieli wydarty kwiatarni.

W końcu ślad nadużyć się wydał, gdy podatkowcy otrzymali bezpośrednio z urzędu skarbowego wezwania do tuzszenia podatków, które już za pośrednictwem sekwestratorów zapłacono. Wobec tego podatkowcy wnieśli reklamacje do gminy. Wtedy wójt Zgierzyczyński wraz z sekretarzem Liwierskim i urzędniczymi sekwestratorami, którzy do winy się przyczynili.

Nie widziomo jednak przeciwko nim śledztwa, ani nie zawiniono o nich żadnych aktów, ani nie zawiniono o nich żadnych aktów, ani nie zawiniono o nich żadnych aktów.

O nowych nadużyciach dowiedzieli się wójt i sekretarz i przetransli sekwestratorów za „kartę” do innej pracy w gminie. Tymczasem sprawa nabierała dużego rozgłosu i władze przełożone wdrożyły śledztwo, które potwierdziło wszystkie zarzuty. Gdy wyszło to na jaw, do sądu szedł śledczy zgłosił się inspektor gminy Timofiejew, który sam się o oskarżeniu przyznał, wnosząc pieniądze.

W trzydziestu ustalono, że nadużycia popełnił także soltys Marzec, a Wobec niezbytich dowodów winy, — wszystkich połączono do odpowiedzialności karnej.

Na rozprawie powołano przeszło 40 świadków.

Oskarżonych bronią adwokaci: J. Pawełek, Krzemuski, Płodowski i Heffman jun.

Rozprawę prowadzi sędzia Michałski (przewodniczący), wotanci sędziowie: Radwański i Czubiński, oskarża prok. Wolf, prokuracje apl. Śmiełana.

Proces potrwa kilka dni. Wczoraj odczytano akt oskarżenia, oraz śledztwa; zeznania oskarżeni. Wszyscy do winy się przyczynili.

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 4. TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

JUZ ZA KILKA DNI ZMIANA PROGRAMU Piękne i młode artystki z baletu „NEO” zdobyły serca wszystkich.

Szesnastolatka doskonała akrobatka Lusja stała atrakcją „Savoju”.

UWAGA: DUO SUTTH, już niedługo wystąpi w „Savoju”.



KONSKIE (WOJ. KIELECKIE) Na lewo kolejki i jedyna reprezentacyjna ulica; na prawo: ambulatorium i gabinet fizykoterapii Ubezpieczalni Spół.

Jutro 8 gonitw na torze wyścigowym w Katowicach

W niedzielę 15 b.m. w szóstym dniu sezonu wyścigowego i tymczasem w Katowicach na torze w Brynowie rozegranych zostanie osiem gonitw.

Jedną walkowa z przeszkodami na dyst. ok. 5.600 metr. Dwie z plottami z tych bardzo ciężkawa o nagrodzie 1.200 zł. na dystansie ok. 2.400 metr. sprężają się Husar z Ney. Pozostałe rozegranych zostanie pięć dobre obadanych prawie równymi koni: gonitwa płaskich na dyst. ok. 1.600 do 4.400.

Zapasy koni wypadły dobrze — gonitwy będą ciężkawa o faworytów trudniej, przez to wypadły są totalizatorze mogą być wysokie.

Początek gonitw punktualnie o 15.30 — bez względu na pogodę.

Komunikacja autobusami z Ryplu do toru wyścigowego.

Benitaj podajemy wyniki misnowań na dzień 14 maja:

- Walkowa z przeszkodami; dytans ok. 5.600 metr. nagroda 600 zł.: Walcetyj ofie, szub. por. Krycia właściciel; Buzana — ofie, szub. por. Terleckiego właściciel; Duglas — ofie, szub. por. Boreckiego właściciel; Eros ofie, szub. por. Jura właściciel; Chłujy — ofie, szub. por. Korzeńskiego właściciel; Bruch ofie, szub. por. Huenedera właściciel; Don — ofie, szub. por. Wielozajskiego właściciel.
- Dytans ok. 2.400 metr. nagroda 400 zł.: Dędra — Bobińskiego J.; Wojtkiewicz; Cross Country — Mgruzewskiego J.; Gryza; Emr J.; Wachowicz; J. Gryza; Hupczak — ofie; Harwarda 2; Konekaj; Zawoj; Seidla N. N.; Ama — ofie; Ofc. D. DAK; Granika; Harrietta — Bobińskiego J.; Wachowicz; J. Gryza; Hupczak — ofie; Biedera N. N.; Perys II — inż. Michałskiego NN.
- Plaska, dytans ok. 1.800 metr. nagroda 400 zł.: Dędra — Bobińskiego NN; Mona — Bobińskiego NN; Pestyj — inż. „Iwono” NN; Koliba — bar. Krowczyka; Krowczyka; Dora — Mielczewskiego J.; Konekaj II; Rewera — Bobińskiego NN; Leguina st. „Iwono” NN; Lusja — ofie; „Bielakowski”; Guffa; ofie; „Bofena” NN; Tugliat — of. Schlingmanna J.; Kowalski; Gyara Sulejowicz NN; Har-

KRONIKA ZA WIERCICA

Żałoba Narodowa W ZAWIERCIU

W wypełnieniu wczorajszego sprawozdania z wielkiego obchodu 8 rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zawierciu, naszym krótkie sprawozdanie z uroczystości, które odbyły się w godzinach wieczornych. O godz. 20 wyemaszował obchodem pociąg żałobny, z którego wyszły wozami z żałobnikami, strażą pogrzebną i orkiestrą. W obchodzie uczestniczyli wsi Biłanowicz. O godz. 20.45 nastąpiła chwila ciszy i wzniesły ruch kulowy został wznowiony w momencie tym odezwały się struny wielozajowych fabryk i dwojmy kościółka, a następnie przy brzoze 1045 piosenki żałobne, które były wzniesione przez Józefa Piłsudskiego.

W dniu obchodowym odprawione zostały nabożeństwo w kościele ewangelicznym i synagodze.

W WRZECIENIE RADIODOBROTRNIKA SZKOLE POWSZECHNEJ W BIŁANOWICACH. W obchodzie miszajowicz wsi Biłanowicz. po Zawierciańskich byli świadkami: nieobecności; wreczenia radiodobrotrnika dla miejscowej szkoły powszechnej, którego dokończył w imieniu p. wozwojdy kieleckiego p. siarozka mgr E. Trzaskala. W uroczystości był wczel udział wydziału powiatowego p. Kobylicy. W imieniu gminowców wygłosił przemówienie b. p. Łałota. Po wreczeniu radiodobrotrnika p. starosta wygłosił przemówienie do licznie zebranej publiczności i młodzieży szkolnej, dając wyzwole swojego umiasta do nabywania w Biłanowicach za wysoko poziom kształtowania serc i dusz młodzieży szkolnej. Następnie dyktawa nekrolog p. piewały się przez p. starostę do kolekcji: wierszami; i p. P. starosta zawierciański p. pomógł się również z kolekcjami miszajowicz w wsi oraz świadczył nie dokonano w budowni nabożeństwa i przywrzekł ze swojej strony pomoc dla wsi Biłanowicz.

PIĘKNA UCZWAŁA. Rada podjęła program przyłączenia gimnazjum meidowego w Zawierciu z 100-letnią rocznicą państwa polskiego, uchwaliła również od opłaty szkolnej dwóch nauczycieli w Biłanowicach i w najbliższym sprawozdaniu, pochodzących z pow. Zawierciańskiego.

INSPEKTOR SAMORZĄDU GMINNOGO w Zawierciu mgr Mlynec zostaje wydelegowany przez Wydział powiatowy na specjalny kurs inspektorów samorządu gminnego do Warszawy, który zostanie zorganizowany w czerwcu b.r.

KURS STRAŻAKÓW. Staraniem Związku strażaków w Zawierciu w dniu 16 maja rozpoczyna się kurs podstawowy dla członków straż w Myszkowie.

ZARĘKI NA FOM. Oddział Ligi moralnej i kolonijnej w żarkach w dniu 10 kwietnia b.r. przeprowadził zbiórkę uliczną, w której 11.07. Kwota ta została przesłana za Fundację Obrony Morskiej.

TEATR CZĘSTOCHOWSKI W ZAWIERCIU. Ciepłowodzie odegra w Zawierciu 2 sztuk „Grube ryby” i „Stręście Franca”.

ZAWODY MODEL LATAJĄCYCH. Zarząd Obwodowego LOPP w Ziemst ul. organizuje w dniu 15 b.m. o godz. 15 obwodowy konkurs model latających. Zawody odbędą się na Borowem Polu, przy wozie wódki do Rudnik.



U PRYZIERA Klient, którego fryzjer kłóczył przy golieniu: „Panie, nie pan druga brzoza? — A po co to pan? — Po co? Po to, abyre się miałem brzozi MODLITWA CZTEROLETNIEMU JASIA. Maly Jasia, kładąc się spać, pobodnie śladka rączki i modli się: „Panie Boże, prośce Ciebie bardzo, nie daj mienna opły więcej dzieci, ponieważ me żonie się z nim obodzie.”

Przemoc bólu głowy KOWALSKINA PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPY I KATARZELI

Afera obyczajowa wykryta przez policję w Sosnowcu

W ostatnich dniach policja w Sosnowcu wpadła na trop szeroko zakrojonej afery obyczajowej.

Za pośrednictwem ogłoszeń wzywano młode dziewczynki zrekosze do baletu, wykorzystując je w ampiele innych ce-

lach, nie mających nic wspólnego z choreografią.

Ze względu na prowadzenie dochodzenia, szeregdy ujawnionej afery trzyma się w tajemnicy.

Co wywołuje się apłatem, na długo iskarku paki — Na kobocie jasnego, mł panie!



Oetkera
budynki i ciasta
to wyborne przysmaki
i trescive pozzywienie!

Nierówniana kaszka z przepisanu Dra A. Oetkera p.l. „Dobra gospodyni piecze ciasta” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych i księgarskich. Cena obniżona 30 groszy. 2294



Z WOJNY CHIŃSKO - JAPOSKIEJ
Na zdjęciu tanki japońskie, które wprzeżyły pier-
wszy do miasta Szantung świątynię przez ja-
polską pniechot.

NA KANWIE
TWARDY SEN
Celny rzut figurką gipsową

W kawaleriam pokoleń mieszkał panowie Antoni Głodek i Stanisław Fejdel.
Onu wpuściłokłokłoty łazymy zająć prę-
żafki, która urwała się jednak pewnego razu
w następujących doobczach:
— Ojciec przyjechał wrócić późnym wieczorem
do domu i zobaczył się z matką. Ale pan Stanisław
nie mógł nikogo zasnąć. Wierzył się długi czas
na łóżku i wreszcie zasnął:
— Antoś...
— Hm... — mruczał pan Antoni.
— Kimś?...
— Be?...
— Bo chce ci coś powiedzieć.
— A co?...
— Powiem ci, o wiele będę wiedział, czy
spiszą czy nie.
— Muszę wprzeżył ukazywać, o czym zamil-
truje się spisać.
— A powiesz, czy śpis?...
— Powiem.
— No dobra. Rozochodził mnie się o to, że
był mi parę słowami podziękować.
— Fare słowozdów?... — mruczał pan An-
toni — Spie...
— Pan Stanisław spał spokojnie.
— Skoro jesteś śpiący, to jakim sposobem
gadesz?...
— Jak tak na mi mówisz.
— Mnieś się zabił z powodu tego obedił?...
— Jedną snogęś nie mógłś. Sen mam
twardy, jak cholera.
— Jednak poprobujem — oświadczył pan
Stanisław. — A nieś się zbudziłś!
Odebrz rzucony but ugodał pana Antoniego
posadził karpizki, nie śpiący ani długi. Nie
śnił nic również, gdy drugi but posadził
śnił na pierzeżym i dopiero uderzenie nocnym
nucytem wyrvalo go z objęć Morfeusza.
Uderzony zrozumiął oburzeniem, chwy-
cił pan Antoni figurkę gipsową i rzucił mi-
w napatykach. Ale za pan Stanisław uchybił
się, przeto podobny trafił w sen, rościł ją i
wyszedł na ulicę.

Za powyższy czyn stał pan Antoni przed
sędzią.
Daremnie wykazywał, że to pan Stanisław
jest winien, bo gdyby był się nie uchylił to by
figurki nie wylądowała na ulicę.
Sąd nie wziął tego argumentu pod uwagę
i skazał pana Antoniego na brak celis na 3 lat
grzywny.
— Tatusiu, co to właściwie znaczy być
wtawionym?...
— Widzisz, moje dziecko, ołóż, grzybów np.
zobaczysz nagle siedzących tam 2 panów
w ciemnych wstędy byłoby wtawionym!
— Ależ ojciec — lam siedzi przed tobą
jeden pan!



UDZIAŁ MŁODZIEŻY W DZIELE DOBRZAJANIA ARMII
Różne białe przez Marceka Świątynię-Ryda dotychczas armii zjadł żywy oddzięk
niektórych wśród starszego społeczeństwa, ale również wśród młodzieży szkolnej. W trakcie
nocnego zjazdu Komendanta Józefa Piłsudskiego, uczynione Liocem Słow. Oświaty „Uch”
w Warszawie zwrócił z rodzicami z gronem nauki cywilizacji przekazał jednemu z publicz-
sawachich cielek namaj uszczynowy z pełnym wyrażeniem żakony z wstępnych
dobrowolnych składek. Na sejmie — cędkł korzeńli maszynowy ofiarowany jednemu z pol-
sawich wstępnych.

Szybko i sprawnie przyrządzisz posiłek,
posiadając kuchenkę elektryczną

Dzięki taryfie blokowej gotowanie elektrycznością, nie jest droższe
od gotowania na kuchni węglowej.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIEM, S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ
ROWERY
Na raty sprzedaje Bim-
to Techniczne „Mete-
or”, Somoewic, War-
szawska 6. 2258

Piotr Tomczyk
Sanoewic, Nowogrodz-
ka 19. Telef. 680-58.
Posiada na służbie 1
na stanowiąc

MEBLE
stolowe, sypialnie, in-
żynie, sztuki pojedyn-
cze. Nowoczesne od-
miany, szafy, fotele
i oraz wszelkie prze-
różki. Wzrostki dogod-
nie. Ceny konkurencyj-
ne. Przyjmie polski
obciążenie państw.

SKŁADNICA HARCERSKA
Sanoewic, Warszaw-
ska 1 poleca w własnej
wytwórni: Narzędzia
Piłkarskie i oraz wszelki
sprzęt sportowy i tur-
ystyczny. 2257

KUCHARKA
zdolna, solidna do
stawić. Posada 20 lat
życia. Somoewic, War-
szawska 14.

POTRZEBNY
krasieć dżulek, chę-
tynem do pracy. Zają-
cie. Posada 20 lat
życia. Zawiercie, Pi-
sudskiego 10. 2298

RYZKIERA
zdolna posiadająca
raz. Posada 20 lat
życia. Zawiercie, Pi-
sudskiego. 2295

BEZROBOTNI
znają zamob. przy
sprzedaży gwałt. Zają-
cie. Zawiercie, Pi-
sudskiego. 2311

ZGUBIONE DOKUMENTY
DNIEWNIACZNIK
zagubiony legitymację
wydanej przez Radni-
st. w Zawierciu 24
dnia Grudnia. 2310

DZIEŃ 8 MAJA 1938
w okolicy przystanku
autobusowego w Sos-
nowcu zgubione por-
tfele z dokumentami
nazwisko inż. Romas
Dąbrowskiego. Znal-
czkę prosimy o smrot
z wykopania wysłania
niem do Administracji
„Kuriera Zachodniego”
2311

PSI POMNIK
W angielandzie mieszkoewic kruszejczy Świn-
sea zagrabione niewzycie uroczyste psu. Świn-
sea to jednak stał dawny żmłonierka ane-
rykafielczy, czy też wykość starej pomny fra-
ncyzki, lece całkowicie zaskony przez zdo-
chłego psa znacznik ma żągo niezwykłych wy-
czynów. W czasie owego niezłomnego żywo-
ustawał on od śmierci 27 osób. Zarząd miej-
ski postanowił złożyć ciału psu do dewocyj pa-
ki i umieścić je obok grobu padłego na pol-
koniowo-afrykańskim froncie w czasie wielkiej
wojny mieszkoewic Somoewic. Na grobie psu
zostanie także wstawiony pomnik o odpow-
dnim napisem. Ciekł łobędź Somoewic wię-
żuch udeści w gubieżaniu bohaterkiego zwierzęcia.

POSADY I PRACE
RYMARZA
umiejętność szycie na
maszynach wyrobę oraz
tychostat Śliednic
Harcerska,
Warszawska 1.
2257

KINO „E D E N”
DZIS!
Dziki, potężny, niepokromy
Wallace Beery jako
Groźny Bill
w dalszych rolach:
Virginia Bruce, Dennis O'Keefe.
Początek 11.30 w niedzielę o godz. 15.30

DZIS! Wielki dramat młodzieży polskiej walczącej o wolność
z rosyjskim zaborcą

KINO ZAGŁĘBIE
MARSZAWSKA CYTADELA
K-TY FAWILON
Film wielkich przeżyć, wielkich wzruszeń i wielkiej miłości
W rol. gł. W. Hinc, W. Ballaska, M. Szazarina i inn.
Początek 1 seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

KINO-TEATR
„PATRIA”
L. MARCHONOWSKI
1-15
w Sosnowcu
DZIS! Przepiękny dramat wg znakomitej powieści
Jamesa Olivera Curwoda
WŁACZYNI PISZCZY
Przeżyła kobiety która panowała nad mężczyznanami
W rolach gł. GEORGE BRENT i B. ROBERTS
W w niedzielę dn. 15.30. PORANKI o godz. 11, 1 i 2 p.p.
z filmu „Z N A C H O R”
Ceny miejsc od 25 gr.

ROZWIĄZANIA — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6164. Skrytka postowa 62.
Admistracja: Piłsudskiego 4, Tel. 4463
Wydawca: maszynowy gospodyni
Cena: 1 k. 1 i 2 k. 2.
Podpisane wydawnictwo: nie awersu.

Wzrost milionyto jednoladowy na 14-ty stoncie, włącznie przed tekstem 1 zł.; w tek-
ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 tygodni 18 gr. za wyraz, ogłosze-
nie drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpacji 7 mm.
w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabliczynowy 25% drożej. Numery dowodowe płatne.
Za terminowy druk oraz przetrzymanie miejsca Administracja nie odpowiada.

BEZDZIAŁ, Młachowskiego 7, tel. 7139. — DĄBROWA, Artyka 13. — GRUZIŃCZAK, Kłosa p. Zachodniego. — STRZEMBINSKI, Kłosa p. Zachodniego. — KIELCZAK, Sienkiewicza 1.
LAZY, Własyław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, księg. Kłosa p. Zachodniego. — WIERCIE, 2-go Maja 28. — ZAKOUCIE, Kłosa p. Zachodniego. — CZĘSTOKA, Włocławskiego 21. — KAZIMIERZ, Włocławskiego 15. — FORBACH, Włocławskiego 15. — PILICA, Rynek, Kłosa p. Zachodniego.

REDAKTOR NACZ: STEFAN ARNOLD. — Druk: „KURIER ZACHODNI” w Sosnowcu, Piłsudskiego 4. — REDAKTOR ODP. HENRYK SIKIENSKI.